LA SECRETARIA

UNIVERSITAT
POLITECNICA
DE VALENCIA

Propuestas para Comision Académica de Titulo en ADE - Facultad de Administracion y Direccion de Empresas en
fecha prevista 08/07/2022

11746 [hrecoian de Recursos Humanos 600 S5TR 7001 Strategic Management anh 3o
6,00 6,00 &.00
11748 Direccion de Recurses Humanos 6,00 HRM Human Resources Management 00 2o
6,00 7002
MIS 7001 Management Information Systems 300 300
6,00 .00
4 11772 Sistamas de informacion para la gestion 4.50 Law Internaticnal Business Law 300 300
11774 Banca y Bolsa 4,50 7001
11785 Analisis del riesgo financiero 4,50 MAN Business Ethics & Sustanable Developmant 300 300
1350 1005
MKT Marketing Management 300 300
7003
OFM Operations Management 300 300
7001
PRO Intreduction to French Culture(s) and Sociaty 3.00 300
7081
15,00 15.00
Francia. F LILLE11: UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LILLE Cr.EXTECTS
1 11754 Direccion Comercial a.00 MKT- PRODUCT MANAGEMENT 200 7on
9,00  0B35
MKET- MARKETING MANAGEMENT o0 aau
23
NEG- IMPORT-EXPORT SELLING AND 200 2
2104 NEGOTIATING
MNEG- SALES TECHNIQUES 200
2332

5,00 o

2 11748 Direccian de Recursos Humanos 6,00 HR M- FUNDAMENTALS OF MANAGE MENT 1 2l i
6,00 0359 ORGANISATIONAL BEHAVIOR
HR M- FUNDAMENTALS OOF MANAGEMENT 2 - HEM 246
0360
HRM- FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 3 - 200 n
0361 LEADERSHIP AND CHANGE

y 11753 Investigacion Comerciat 6,00 MKT- CONSUMER BEHAVIDUR NEW TRENDS 200 20
8,00 0697
MKT- WEB MARKETING 200 2on
0704
MKT- STRATEGIC MARKETING 200 200
0706

] 11752 Economia Financiera 6.00 FIN-D200 CORPORATE FINANCE
6,00 FIN-0224 FINANCIAL ANALYSIS AND VALUATION
FIN-0225 MONEY AND CAPITAL MARKETS

% 11754 Direccion Comercial 9,00 ECO- INTERNATIONAL TRADE ORGANIZATION 200 200
9,00 0130
MKT- MARKET RESEARCH 350 340
QEBT
0a19 International Purchasing and Supply Managemsnt 2 00
2104 Import-Export: Selling and Negotiating 2.00
9,50
3 11767 Etica y responsabilidad social corporativa 4,50 DEV- INTERPERSONAL LEADERSHIP IMPROVE 200 2on
11769 Planes estralégicos en las empresas 4 50 0103 YOUR RELATIONAL ABILITY
11773 Gestion de Proyeclos 450 ECQ{T;- CORFPORATE CULTURE AND INNOVATION Tan 8o
7T 01
itk 3:3;:3’@‘?::9[“ e :':g ECO-  EUROPEAN ECONOMIC INTEGRATION & 200
ALl P - 0125  BUSINESS
11785 Analisis del riesgo financiero 450 ECO.  INTERNATIONAL TRADE ORGANIZATION 2On
2100 0130

ENT-2384 INTRODUCTION TO FINANCING o
ENTREPRENEURIAL VENTURES

FIN-0226 CORPORATE FINANCIAL MANAGEMEN

FIN-2416 REGULATION OF FINANCIAL INSTITUTIONS :

ITC-0437 WHY CULTURE MATTERS BUILDING BLOCKS 2 an
COF INTERCULTURAL COMMUNICATION

MIS-0578 DIGITAL REVOLUTION: DIGITAL DISRURTIONS 200 200
IN QUR SOCIETIES & ECONOMIES

MKT- MARKET RESEARCH 3.50 Gt
0667
NEG- INTERNATIONAL PURCHASING & SUPPLY 200 2.00

oaig MANAGEMENT
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4 11767 Etica y responsabiidad social corporativa 4,50 STR-1035 BUSINESS ETHICS 2,00 200
11769 Planes estratéqgicos en las empresas 450 STR-1037 CORPORATE SOCIAL RESPONSABILITY 2,00 2,00
11773 Gestion de Proyectos 4,50 27,50 27,50
11774 Hanca y Bolsa 4.50
11776 ‘Valoracion de empresas 4,50
11785 Analisis del riesgo financiero 4,50

27,00
11749 Direccion de Recursos Humanos 6,00 HRMIN-  FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 1- 200 200
6,00 E103UE ORGANIZATIONAL BEHAVIOR
HRMMA- STRESS MANAGEMENT 200 200
EID3UE
HRMMA- strategic human rescurces managment 2,00 2,00
EM1UE
6,00 6,00
11751 Owecoion Fingnoiera 6.00 ACCIN-  money and capital markets 200 200
6,00 EI04UE
FININ-  CORPORATE FINANCIAL MANAGEMENT 2,00 200
EIDAUE
FINMA-  International finance 200 200
EI25UE
6,00 6,00
11767 Etica y responsatilidad social corporativa 4,50 FINB3- CORPORATE FINANCE 300 G300
17074 Hanca y Bolsa 4,50 CEO1UE
11176 valoracion de empresas 4.50 gggﬁﬁ; Fundamentals of organization 200 200
11781 Procedimientos de auditoria 4.50
11785 Analisis del nesgo financiero 4 :0 HRM- FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 1 - 200 2,00
! = : : HRMIN-  ORGANIZATIONAL BEHAVIOR
180 Emprendedores y creacion de empresas 4,50 EI03UE
11802 Desarrollo de competencias directivas y trabajo en 450 HRMIN-  Fundamentals of Management 3 - Leadershipand  2.00  2.00
2quipe EIOBCE change
14256 Gestion laboral en las crganizaciones 4,50 MKTB3- Market research 360 450
36,00 CE23UE
MKTIN-  GLOBAL BRAND MANAGEMENT 2,00 200
EIM3AE
NEGRB3- INTRODUCTION TO NEGOTIATION 1,50 1,50
CEOTUE
OPSB3- DATA ANALYTICS FOR BUSINESS 2.00 200
EEOSUE PROFESSIOMNALS USING EXCELNVEA
STRB3-  Fundamentals of Strategy 300 3.00
CEQ1UE
STRB3- CS5R team project 300 300
CEDSUE
0426 DEALING WITH CULTURAL DIVERSITY 0,50 050
2122_BA MANAGEMENT COF INFORMATION SYSTEMS 3,50 3,50
3_L_5&5_ 0569
SEP_CC
2122_BA CAREER PROGRAM BAJ INTERNATIQNAL 2,00 200
3_L_55_ 0930
SEP_CC
2122_MA BUSINESS PERFORMANCE ANALYSIS & 2,00 Z00
_L_NA_J PRODUCTIVITY ACCOUNTING 1747
AN_CE
2122_MA WORKING CAPITAL MANAGEMENT 1112 2,00 200
_L_NA_J
AN_OE_
2122_TR BACHELOR BUSINESS GAME 1005 2,00 200
- 1
AN_MUT
36,00 36,00
11767 Etica y respensabilidad social corporativa 4,50 FINE3- CORPORATE FINANCE 3,00 300
11774 Banca y Bolsa 450  CECIUE ) )
1177H YValoracion de empresas 4,50 gEmBUBé Fundamentals of organization 2,00 200
117 im i
.._li1 Racecmiesioecdama ol . ) 420 HRMIN-  Fundamentals of Management 3 - Leadership and 200 200
11784 Marketing en empresas y servicios profesionales 4,50 EIOBCE  change
11785 Analisis del riesgo financiero 4,50 MKTB3- Market Research 380 350
11801 Emprendedores y creacion de empresas 4,50 CE23UE
11802 Desarrollo de competencias directivas y trabajo en 4,50 MKTIN-  GLOBAL BRAND MANAGEMENT 200 200
equipo ) EIM3AE
36,00 NEGB3- INTRODUCTION TO NEGOTIATION 1,50 150
CEOVUE
OPS5RB3- DATA ANALYTICS FOR BUSINESS 2,00 200
EEQOBUE PROFESSIONALS USING EXCELNVBA
STRB3- Fundamentals of Strategy 3,00 3.00
CEO1UE

STRB3- CSR team project 3,00 300
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11767
11774
117786
11781
11784
11785
11801
11802

13307

LARA-T)
Ny
11774
11778
11781
11785
11801
11802

14256

8/07/2022

Efica y responsabilidad social corporativa

Banca y Holsa

Waloracion de empresas

Procedimientos de auditoria

Marketing en empresas y servicios profesionales
Analisis del riesgo financiero

Emprendedores y creacion de empresas
Desarrolio de competencias directivas y frabajo en
aguipo

Ingles para la Comunicacion empresarial (Nivel B2)

Etica y responsabilidad social corporativa
Sistemas de informacion para la gestion

Banca y Bolsa

Valoracion de empresas

Procedimientas de auditoria

Anabsis del nesgo financero

Emprendedores y creacion de empresas
Desarrollo de competencias directivas y trabajo en
equipo

Gestidn laboral en las organizaciones

4,50
4,50
4,50
4.50
4,50
4,50

4,50
4,50

36,00

4,50
4,50

4,50
4,50
4.50
4.50
4,50
4,50
4 .50
4,50

4,50
40,50

CEOSUE
0426
2122_BA
34588
SEP_CC
2122_BA
3_L_55
SEP_CC
2122_|BP FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 1-
_L_NA_J ORGANISATIONAL BEHAVIOR

AN_OE
2122_MA
_L_NA_J
AN_OE
2122_MA
_L_NA_J
AN_OE_
2122_TR
_L_8B_J
AN_MUT

CSR team project

DEALING WITH CULTURAL DIVERSITY
MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTCMS
0569

CAREER PROGRAM BAJ INTERNATICNAL
0830

BUSINESS PERFORMANCE ANALYSIS &
PRODUCTIVITY ACCOUNTING 1747

WORKING CAPITAL MANAGEMENT 1112

BACHELOR BUSINESS GAME 1005

LANB2-
CEO1UE
NEGMA-
EEO7UE

English for business

BUSINESS ENGLISH FOR NEGOTIATION

INNOWVATION & SOCIAL ENTREPRENEURSHIP
1006

2122_BA

3_LP_ S8

_JAN_O

2122 _BA

3_L_S5_

SEP_CC

2122_BA

3_L_85_

SEP_CC

2122_BA

3 _L_55_

SEP _CC

2122_BA

3_L_85_

SEP_CC

2122_BA

3_L_85

SEP_OF

2129_BA

3_L_S6_J

AN_CC

2122_BA FUNDAMENTALS OF STRATEGY 1003

3.L.S6_J

AN_CC

2122_BA FUNDAMENTALS OF ORGANIZATION 0335

3_L_S6_J

AN_TC

2122_BA MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS

3_L_S6_J 0569

AN_CC

2122_BA DATA ANALYTICS FOR BUSINESS

3_L_S6_J PROFESSIONALS USING EXCELABA 0874

AN_DE

2122_IBP COLLECTIVE LEADERSHIP

_L_NA_J

AN_OE

2122_IBP FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 3-

_L_NA_S LEADERSHIP AND CHANGE 0361

EP_OF

2122_MA CORPORATE INVESTMENTS 2072

ALINALS

EP_IE_

2122_MA INTERNATIONAL MARKE TING SIMULATION

_P_NA_J

AN_OE_

2122_TR DEALING WITH CULTURAL DIVERSITY 0426
L_NA_J

AN_MUT

2122_TR CSR TEAM PROJECT 1004

L_S5.8

EF_MUT

CAREER PROGRAM BAZ INTERNATIONAL
0830

MARKET RESEARCH D867

PERFORMANCE MANAGEMENT 0010
INDUSTRIAL REALITIES D871
OQE_FIN_EXT_ENG_0205 FUNDAMENTALS OF

FINANCIAL DERIVATIVES 0205

INTRODUCTION TO NEGOTIATION 0811

300
040
350

200

200

2.00

2,00

36,00

200
2.00
4,00
200

200

J a0

2.00

1.50

3.00

2.00

200

200

2.00

200

0 50

300

200

200

200

36,00

200

4.00

VB0

200

Hoep
J°50
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11167
11702
11774
1076
11781
11784
11601
118607

14256

117449

11794
116801
| 1802

13964
142454

i 11749
11751
IRRLY
11789
11792
117494
11798
t1801
1180

V3L
4.4

Etca y responsatbilidad social corporativa
Sistemas de informacion para la gestion

Banca y Bolsa

Valoracion de empresas

Procedimientos de auditoria

Anahisis del nesgo financiero

Emprendedores y creacion de empresas
Desaricllo de competencias directivas y trabajo en
EQUIPC

Gestion laboral en las organizaciones

Direcoon de Recursos Humanos

Marketing en Empresas y Servicios Industriales
Emprendedores y creacion de empresas
Desarrollo de competencias directivas y trabajo en
eyuIpe

Metadologia para la elaboracion del TFG
Instrumentos de gestion medicambiental

Direccion de Recursos Humanos

Cireceion Financiera

Etica y responsabilidad social corporativa

Geston del Comercio Exterior

Eeosislemas de Innovacion y Competitividad
Marketing en Empresas y Servicios Industriales
[iseno de servicios, de |a idea a la implementacion
Emprendedores y creacion de empresas
esanolio de competencias directivas y trabajo en
euuIpe

Frances academico y profesional B1

Instrumentos de gestion medicambiental

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

4,50

40,50

6.00
6,00

4.50
450
450

4,50
4,50
22,50

6,00
6.00
450
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4.50

4,50
4,50

52,50

2122_TR
_L_S6_J
AN_MUT

2122_BA
3 L 55_
SEP_CC
2122 BA
3L S5
SER_OF
2122_|BP
_LNA_J
AN_OE

HRMB3-
CED4UE
MISH3-
CEQTVE
0102
D129
D696
0897
o702
0704
0811
1036
1037

ACC-
Qoo
EXT-
2103
EXT-0871
EXT-1003
FINB3-
CE0MUE
FIN-0201
FIMN-1523

HMR-
usa7
HMR-
03ag
HREM-
0334
HRM-
0335
ITC-04286
ITC-0436
LANIN-
2545
LANIN-
2547
MIS-0569
MIS-0570

MIS-2062
MKT-
410
MKT-
0670
NEG-
0811
NEG-
0812
NEG-

BACHELOR BUSINESS GAME 1005

INTRODUGTION TO HUMAN RESOURGE
MANAGEMENT 0334

Giobal Brand Management

FUNDAMENTALS OF MANAGEMENT 1-
ORGANISATIONAL BEHAVIOR

Fundamentals of organization
MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS

Personal Leadership

European Economic Integration System
Global Brand Management

Consumer Behaviour Mew Trends
Digital Strategy

Web marketing

Introduction to Negotation

Business Ethics

Corporate Social Responsability

PERFORMANCE MANAGEMENT

INTEGRATED MARKETING COMMUNICATION
STRATEGY

INDUSTRIAL REALITIES

FUNDAMENTALS CF STRATEGY
CORPORATE FINANCE

FINANCIAL MARKETS

INTRODUCTION TO MACHINE LEARNING AND
ARTIFICIAL INTELLIGENCE

SUCCESSFUL MANAGEMENT SKILLS

ESSENTIAL HR TOOLS FOR FUTURE
MANAGERS

INTRODUCTION TO HUMAN RESOURCE
MANAGEMENT

FUNDAMENTALS OF ORGANIZATION

DEALING WITH CULTURAL DIVERSITY
FRENCH CONTEMPORARY SOCIETY
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE
{INTERMEDIAIRE)

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE (DEBUTANT
*)

MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS
DIGITAL TRANSFORMATION: DIGITAL
DISRUPTIONS IN OUR SQCIETIES AND
ECONCMIES

TECHNOLOGY AND STRATEGY

MARKET RESEARCH

MOBILE MARKETING
INTRODUCTION TO NEGOTIATION
THE INTERNATIONAL PURCHASER TODAY:

TRAINING, EXPERIENCE AND CHALLEMGES
BACHELOR BUSINESS GAME

23
=S

41,50

350
2,00
200
2,00
2.00
2,00
2.00
1,50
2,00
2,00
23,00

4,00
2,00
2,50
3_(_][_!
360

300
2,00

2.00
2,00
2,50
2,00
1.00

2,00
2,00

3,50
200

2.00
3.50

2,00

2,00

2,00

200

41,60

2.00

10/ 18

1A



) POLITECNICA
WY/ DE VALENCIA

Propuestas para Comisién Académica de Titulo en ADE - Facultad de Administracién y Direccion de Empresas en

fecha prevista 08/07/2022

1 11749
11751
11767
11704
11703
11794
117948
11801
11802

13772
14254

1) 11749
11751
11767
1y7o
11789
11792
117584
11798
11801
11802

13307

Direccion de Recursos Humanos

Direcoion Financiera

Etica y responsabihdad social corporativa

Gestion el Comercio Exferior

Ecosistemas de Innovacion y Competitividad
Markeling en Empresas y Servicios Industnales
Diseno de senvicios, de ladea a la implementacion
Emprendedores y creacion de empresas
Desarrollo de competencias directivas y trabajo en
equIpo

Francas académico y profesional B1

Instrumenios de gestion medicambiental

Direceidn de Recursos Humanos

Chreccion Financiera

Etica y responsabilidad social corporativa

Gestion de Calidad

Gestion del Comercio Exterior

Ecosistemas de Innovacion y Gompetitividad
Marketing en Empresas y Servicios Industriales
Disefo de servicios, de la idea a la implementacion
Emprendedores y creacion de empresas
Desarrolio de competencias directivas y trabajo en
euIpo

Inglés para la Comunicacidon empresanal (Nivel B2)

Francia, F LYONT1: ECOLE DE COMMERCE EUROPEENNE DE LYON

1005 BACHELOR BUSINESS GAME

OP35- DATA ANALYTICS FOR BUSINESS

0874 PROFESSIONALS USING EXGELWVEA
PRO- CAREER PROGRAM BAJ INTERNATIONA
0930

STS-1004 CSR TEAM PROJECT 1004

DEVIBPE PERSONAL LEADERSHIP = gel to know yoursell
101AE and emphasize your strengths
DEVIBPE INTERPERSONAL LEADERSHIP
I01BE relational ability

DEVIBPE COLLECTIVE LEADERSHIP: Commitment and

Imprave your

I01CE creative development

ENTMA- HOW TO SET UP AN ONLINE BUSINESS
EI35UE

FININ- MONEY AND CAPITAL MARKETS
EIDTUE

FININ- CORPORATE FINANCIAL MANAGEMENT
EIC4UE

HRMIN-  Fundamentals of Management 1 - Organisational
EICBAE  Behaviour

HRMIN-  Fundamentals of Management 2 - Human
EIDBBE Resources Management

IBEMA-  STRATEGY FOR INTERNATIONAL BUSINESS
EEBGUE DEVELOPMENT

ITCIN- INTERCULTURAL COMMUNICATION
EIOEBE

LANBZ-  English for business

CEOQ1UE

LANB2- ENGLISH FOR BUSINESS 4

CET1UE

METB3-  WEB MARKETING

EE3DUE

MKTEI-  DIGITAL AND MOBILE MARKETING
EEISUE

METMA- NEUROMARKETING

EE7OUE

METMA- START UP MARKETING

EEQ3VE

METMA- INTERNATIONAL MARKETING IN &
EHMO1IE  MULTICULTURAL ENVIROMENT
METMA-  International Marketing

ENM3UE

MKTMA- PRODUCT DESIGN AND INNOVATION
EIZ1UE

MKTMA- SCCIAL MEDIA MARKETING

EISOUE

MKTMA- PERSUASION IN MARKETING

EIS4UE  COMMUNICATION

MKT-MA- HIGH TECHNOLCGY MARKETING
EI7OUE

MKTMA- SEARCH ENGINE MARKETING & ONLINE
EITIUE ADVERTISING

NEGIBPE SALES ESSENTIALS

101CE

NEGMA- BUSINESS ENGLISH FOR NEGOTIATION
FEDTUE

NEG-MA- PRACTICAL NEGOTIATION SKILLS
Fl24UE

0438 Warking effectively in multicultural teams

2122_BA INNOVATION & SCCIAL ENTREPRENEURSHIF

3_LP_SB 1006

_JAN_

2122_BA INTRODUCTION TO HUMAN RESOURCE
3_L_S5_ MANAGEMENT 0334

SEP_CC

2325 INTRODUCTION TG DATA SCIENCE

]

60,60

2.00
2.00
2.00
200

—
£ UL

5 iy
gL

60,00

i14]

[E14]

A0

00

Cr. EXTECTS



